
Jeřáby

jeřáby

198
Jeřáby

jeřáby
Jsou zařízení s vodorovným otáčením výložníku pro přepravu břemene vhodné na jakékoliv 
pracoviště, kde optimálně doplňují další zařízení manipulační techniky
Usnadňují a zefektivňují práci, nahrazují halové mostové jeřáby nebo vysokozdvižné vozíky 
při manipulaci s plechy, při zakládání forem, hlavic apod. 
Umožňují jemné a přesné polohování při práci s choulostivými produkty, které vyžadují 
jemnou manipulaci, a to za pomoci kladkostrojů (viz samostatná kapitola KLADKOSTROJE).
Díky přesné manipulaci s kladkostrojem jsou hodnotná a křehká břemena chráněná a 
nebezpečí jejich poškození nárazem, tvrdým dosednutím nebo trhavým vyrovnáváním je 
eliminováno.
Jeřáby lze ukotvit k podlaze (sloupové nebo podvěsné dráhy), k podpěrným sloupům hal nebo 
na nosnou zeď (nástěnná jeřábová ramena)
Jeřáby lze bez problémů nainstalovat i tam, kde jiné manipulační prostředky ze statických 
nebo prostorových důvodů nepřicházejí v úvahu.
Ložiskové uchycení výložníku jeřábu umožňuje jeho bezproblémové ruční otáčení.
Dle Vašich požadavků dokážeme nabídnout optimální zařízení pro nosnost 0,125 – 2 t do 
Vašeho provozu.

Sloupové otočné jeřáby ......................................... 200

Nástěnná otočná jeřábová ramena ........................... 201

Alu - Portálové jeřáby ........................................... 202



Je
řá

by

jeřáby

199
Jeřáby

Použití

 pro průmyslové používání ve všech provozech
 v provozech s vysokou závislostí na kvalitě – provozuschopnosti kladkostrojů
 v prostorách s nízkou stavební výškou

Výhody

 široká škála nosností:
   od 125 do 2 000 kg
 konstrukce v souladu s ČSN 27 0142 a dle DIN 15018 H2/B2: estetická kompaktní ocelová
 jeřáb tryskán a natřen dle ISO 8501
 klidný a lehký chod výložního ramene
 akční rádius výložníku:

   270˚ pro sloupové jeřáby
   180˚ pro nástěnná otočná ramena
 otáčení ramene ruční – tlakem nebo tahem za břemeno
 nízká konstrukční výška díky kompaktní konstrukci
 konstrukční výška sloupu od 2 913 mm
 konstrukční délka výložního ramene od 2 m, prodloužení po 10 cm
 rameno s kovovým roštem pro přívod elektrického napájení
 napájecí napětí pro elektrické kladkostroje: 400 V / 50 Hz
 ukotvení:

  chemickými kotvami do stávajícího betonu jakosti B20/25, síly cca 250 – 350 mm dle
 nosnosti sloupového jeřábu
   do předem připraveného betonového bloku s kotevními šrouby 
  (osazeny pomocí šablony)
   konzolou u nástěnného jeřábového ramene
 nastavitelné dorazy pro pojezd
 kromě níže uvedených typů, lze realizovat jakékoliv varianty „na míru“. Pro více informací 
nás prosím kontaktujte.

omezeNí

 ukotvení paty jeřábu chemickými kotvami – do délky výložníku 5 000 mm
 k dodání pouze do nosnosti 2 000 kg

tVorbA ceNy jeřábu

Cena výrobku se odvíjí od základního provedení a úprav dle požadavků zákazníka. Vzhledem 
k široké škále možných kombinací nelze stanovit cenu bez technické konzultace. Pro správné 
doporučení rozměrů jeřábu a typu kladkostroje, je nutno znát minimálně:
 účel a četnost používání
 prostředí, ve kterém bude zařízení používáno
 požadovaný zdvih pro stanovení výšky sloupu jeřábu
 požadovanou účinnou délku ramene

  A pro stanovení účinné délky jeřábového ramene
  C pro stanovení celkové délky ramene (kvůli konstrukční délce kladkostroje je nutné, 

aby rameno bylo delší)
 stanoviště obsluhy pro stanovení délky ovládacího kabelu kladkostroje nebo ručního 
ovládacího řetízku pro zdvihání nebo pojíždění

KotVeNí PřeS rozNášecí deSKu KotVeNí NA Předem zAbetoNoVANý 
KoteVNí Koš



Jeřáby

jeřáby

200
S loupové otočné jeřáby

Sloupové otočné jeřáby

  nosnost 125 - 2 000 kg
  s elektrickým kladkostrojem typu:

   62/05 R - posuv pojezdu tlakem / 
tahem za břemeno

   62/05 E - posuv pojezdu elektrickým 
pohonem

 typ 660/05

techNicKé PArAmetry dle NoSNoSti

Nosnost 
(kg) 125 250 500 630 1 000 1 250 1 500 2 000

Délka ramene
od - do 

(m)
2 - 6 2 - 6 2 - 6 2 - 5 2 - 5 2 - 4 2 - 4 2 - 3

  nosnost 125 - 2 000 kg
  s elektrickým kladkostrojem typu:

   66/04 AKR - posuv pojezdu tlakem / 
tahem za břemeno

   66/04 AKE - posuv pojezdu 
elektrickým pohonem

 tyP 360/01 e

techNicKé PArAmetry dle NoSNoSti

Nosnost 
(kg) 125 250 500 630 1 000 1 250 1 500 2 000

Délka ramene
od - do 

(m)
2 - 6 2 - 6 2 - 6 2 - 5 2 - 5 2 - 4 2 - 4 2 - 3

  nosnost 125 - 2 000 kg
  s ručním kladkostrojem typu:

   24/12 HR - posuv pojezdu tlakem / 
tahem za břemeno

 tyP 360/01 h

techNicKé PArAmetry dle NoSNoSti

Nosnost 
(kg) 125 250 500 630 1 000 1 250 1 500 2 000

Délka ramene
od - do 

(m)
2 - 6 2 - 6 2 - 6 2 - 5 2 - 5 2 - 4 2 - 4 2 - 3

techNicKé PArAmetry dle NoSNoSti

Nosnost 
(kg) 125 160 250 320 500

Délka ramene
od - do 

(m)
2 - 6 2 - 6 2 - 6 2 - 6 2 - 6

  nosnost: 125 - 500 kg
  délka ramene: 2 - 6 m
  hliníkový pojezdový profil s lehkoběžným pojezdem
  posun pojezdu tlakem / tahem za břemeno

 SlouPoVý otočNý jeřáb eePoS



Je
řá

by

jeřáby

201
Nástěnná otočná jeřábová 
ramena

Nástěnná otočná jeřábová ramena

  nosnost 125 - 2 000 kg
  s ručním kladkostrojem typu:

   24/12 HR - posuv pojezdu tlakem / 
tahem za břemeno

 tyP 320/01 h

techNicKé PArAmetry dle NoSNoSti

Nosnost 
(kg) 125 250 500 630 1 000 1 250 1 500 2 000

Délka ramene
od - do 

(m)
2 - 6 2 - 6 2 - 6 2 - 5 2 - 5 2 - 4 2 - 4 2 - 3

  nosnost 125 - 2 000 kg
  s elektrickým kladkostrojem typu:

   66/04 AKR - posuv pojezdu tlakem / 
tahem za břemeno

  66/04 AKE - posuv pojezdu elektrickým 
pohonem

650/05

techNicKé PArAmetry dle NoSNoSti

Nosnost 
(kg) 125 250 500 630 1 000 1 250 1 500 2 000

Délka ramene
od - do 

(m)
2 - 6 2 - 6 2 - 6 2 - 5 2 - 5 2 - 4 2 - 4 2 - 3

  nosnost 125 - 2 000 kg
  s elektrickým kladkostrojem typu:

   62/05R  - posuv pojezdu tlakem / 
tahem za břemeno

   62/05E - posuv pojezdu elektrickým 
pohonem

 typ 320/01 e

techNicKé PArAmetry dle NoSNoSti

Nosnost 
(kg) 125 250 500 630 1 000 1 250 1 500 2 000

Délka ramene
od - do 

(m)
2 - 6 2 - 6 2 - 6 2 - 5 2 - 5 2 - 4 2 - 4 2 - 3

techNicKé PArAmetry dle NoSNoSti

Nosnost 
(kg) 125 160 250 320 500

Délka ramene
od - do 

(m)
2 - 6 2 - 6 2 - 6 2 - 6 2 - 6

  nosnost: 125 - 500 kg
  délka ramene: 2 - 6 m
  hliníkový pojezdový profil s lehkoběžným pojezdem
  posun pojezdu tlakem / tahem za břemeno

 NáStĚNNé jeřáboVé rAmeNo eePoS



Jeřáby

jeřáby

202
Portá lové jeřáby

Alu - Portálové jeřáby

  nosnost 1 000 - 1 500 kg
  včetně vozíku s parkovací brzdou
  včetně integrovaného vodorovného 
seřizovače

  výškově nastavitelné

  seřizovací
  skládací

    nosník délky od 6 do 8 m lze rozdělit dle
    požadavku zákazníka
    (3+3m; 3+4m; 3+5 m; atd)

 hliníkové portálové jeřáby se skládacími bočními stojany

ProVedeNí PortáloVého jeřábu - StAcioNárNí - jedNoNoSNíKoVý

Nosnost 
(kg)

Délka nosníku
A

(m)

Výška zavěšení 
Šířka C/výška D 
bočního stojanu

(mm)

Rozsah nastavení

Podpěra E
(mm)

Podpěra F
(mm)B min.

(mm)
B max.
(mm)

Nízký

1 000 od 4 do 8 1 260 2 360 1 300/1 160 700 400

1 500 od 4 do 6 1 260 2 360 1 300/1 160 700 400

Střední

1 000 od 4 do 8 1 740 2 990 1 740/1 540 850 400

1 500 od 4 do 6 1 740 2 990 1 740/1 540 850 400

Vysoký

1 000 od 4 do 8 2 320 4 020 2 240/1 970 1 300 400

1 500 od 4 do 6 2 320 4 020 2 240/1 970 1 300 400
Jedná se o volitelný způsob 
dělení nosníků.Umožňuje snadnou 
přepravu i dlouhých nosníků jeřábu.



Je
řá

by

jeřáby

203
Portá lové jeřáby

  nosnost 1 000 - 3 000 kg
    nosnost 2 000 - 3 000 kg
  včetně integrovaného vodorovného 
seřizovače

  výškově nastavitelné
  seřizovací
  skládací
  včetně vozíku s parkovací brzdou

 hliníkový portálový jeřáb se skládacími bočními stojany a 
dvojitým nosníkem

ProVedeNí PortáloVého jeřábu - StAcioNárNí - dVouNoSNíKoVý

Nosnost 
(kg)

Délka nosníku
A

(m)

Výška zavěšení 
Šířka C/výška D
bočního stojanu

(mm)

Rozsah nastavení

Podpěra E
(mm)

Podpěra F
(mm)B min

(mm)
B max
(mm)

Nízký

1 000 od 4 do 8 1 730 2 830 1 300/1 160 700 400

1 500 od 4 do 8 1 730 2 830 1 300/1 160 700 400

Střední

1 000 od 4 do 8 2 150 3 570 1 740/1 540 1 020 400

1 500 od 4 do 8 2 150 3 570 1 740/1 540 1 020 400

Vysoký

1 000 od 4 do 8 2 650 4 350 2 240/1 970 1 300 400

1 500 od 4 do 8 2 650 4 350 2 240/1 970 1 300 400

ProVedeNí PortáloVého jeřábu - StAcioNárNí - dVouNoSNíKoVý

Nosnost 
(kg)

Délka nosníku
A

(m)

Výška zavěšení 
B max
(mm) Šířka C/výška D

bočního stojanu
(mm)

Rozsah nastavení

Podpěra E
(mm)

Podpěra F
(mm)B min

(mm)
B max
(mm)

Vysoký

2 000 od 4 do 8 2 650 4 350 2 240/1 970 1 300 400

3 000 od 4 do 6 2 640 3 790 2 230/1 960 750 400



Jeřáby

jeřáby

204
Portá lové jeřáby

  nosnost 1 000 - 1 500 kg
  včetně vozíku s parkovací brzdou
  včetně integrovaného vodorovného 
seřizovače

  výškově nastavitelné
  seřizovací
  skládací

  oddělitelné
  Se 4 ocelovými kolečky: 

   polyuretanové obložení pro vysoké 
pracovní zatížení

   s integrovaným kolečkem a aktivní 
prstencovou brzdou

 hliníkový portálový jeřáb pohyblivý při zatížení, se 
skládacími bočními stojany

ProVedeNí PortáloVého jeřábu - PojízdNý - jedNoNoSNíKoVý

Nosnost 
(kg)

Délka nosníku
A

(m)

Výška zavěšení 
B max
(mm)

Šířka C/výška D 
bočního stojanu

(mm)

Rozsah nastavení
Podpěra  F

(mm)B min
(mm)

B max
(mm)

Nízký

1 000 4 1 730 2 130 1 490/1 430 400

1 500 4 1 730 2 130 1 490/1 430 400

Střední

1 000 4 2 170 3 020 2 000/1 870 850

1 500 4 2 170 3 020 2 000/1 870 850

Vysoký

1 000 4 2 500 3 800 2 320/2 140 1 300

1 500 4 2 500 3 800 2 320/2 140 1 300



Je
řá

by

jeřáby

205
Portá lové jeřáby

  nosnost 1 000 - 1 500 kg
  včetně vozíku s parkovací brzdou
  včetně integrovaného vodorovného 
seřizovače

  výškově nastavitelné
  seřizovací
  skládací

  oddělitelné
  Se 4 ocelovými kolečky: 

   polyuretanové obložení pro vysoké 
pracovní zatížení

   s integrovaným kolečkem a aktivní 
prstencovou brzdou

 hliníkový portálový jeřáb pohyblivý při zatížení, se 
skládacími bočními stojany a dvojitým nosníkem

ProVedeNí PortáloVého jeřábu - PojízdNý - dVouNoSNíKoVý

Nosnost 
(kg)

Délka nosníku
A

(m)

Výška zavěšení Šířka C/výška D 
bočního stojanu

(mm)

Rozsah nastavení
Podpěra F

(mm)
B mIN
(mm)

B max
(mm)

Nízký

1 000 od 4 do 8 2 060 2 460 1 490/1 430 400

1 500 od 4 do 8 2 060 2 460 1 490/1 430 400

Střední

1 000 od 4 do 8 2 500 3 350 2 000/1 870 850

1 500 od 4 do 8 2 500 3 350 2 000/1 870 850

Vysoký

1 000 od 4 do 8 2 830 4 130 2 320/2 130 1 300

1 500 od 4 do 8 2 830 4 130 2 320/2 130 1 300

ProVedeNí PortáloVého jeřábu - PojízdNý - dVouNoSNíKoVý

Nosnost 
(kg)

Délka nosníku
A

(m)

Výška zavěšení Šířka C/výška D 
bočního stojanu

(mm)

Rozsah nastavení
Podpěra F

(mm)
B min
(mm)

B max
(mm)

Nízký

2 000 od 4 do 8 2 060 2 460 1 490/1 430 400

3 000 od 4 do 5 2 270 2 620 1 350/1 580 350

Střední

2 000 od 4 do 8 2 500 3 350 2 000/1 870 850

3 000 od 4 do 5 2 770 3 520 1 870/2 030 750

Vysoký

2 000 od 4 do 8 2 830 4 130 2 320/2 130 1 300

3 000 od 4 do 5 3 180 4 330 2 220/2 340 1 150



Jeřáby

jeřáby

206
Portá lové jeřáby

  nosnost 1 000 kg                                    
  celková váha kompletu: 

    54kg bez kladkostroje
 možnost max. rozteče nohou

  s protiskluzovými podložkami
  přepravní rozměry: 2 000 x 450mm
  závěsné otočné oko 360°
  skládací

 Alu - teleskopická hliníková trojnožka s kladkostrojem

Použití

 např. pro zvedání břemen, kde není přístup standartní techniky

  nosnost do 1 000 kg                                    
  celková váha kompletu: 

    74kg bez kladkostroje
    průměr lana 7 mm 
    pracovní zdvih do 25 m
 možnost max. rozteče nohou

  skládací
  s protiskluzovými podložkami
  přepravní rozměry: 2 200 x 600mm
  závěsné otočné oko 360°

 Alu - teleskopická hliníková trojnožka s lanovým 
navijákem

Použití

 např. pro zvedání břemen, kde není přístup standartní techniky

techNicKé PArAmetry

Nosnost 
(kg)

Celková délka ve 
složeném stavu 

(mm)

Stavitelná výška 
(mm) Závěsný zdvih

(mm)
Hmotnost

(kg)

1 000 2 000 1 985 - 3 410 1 765 - 3 195 54

techNicKé PArAmetry

Nosnost 
(kg)

Celková délka ve 
složeném stavu 

(mm)

Stavitelná výška 
(mm) Závěsný zdvih

(mm)
Hmotnost

(kg)

1 000 2 200 1 985 - 3 410 1 765 - 3 195 74



Je
řá

by

jeřáby

207
Portá lové jeřáby

  nosnost 1 000 kg                                    
  celková váha kompletu: 160 kg
 závěsný bod na závěsném šroubu:

    cca 2415 mm - 3195 mm

 Alu - teleskopická hliníková trojnožka s elektrickým 
navijákem

techNicKé PArAmetry

Nosnost 
(kg)

Celková délka ve 
složeném stavu 

(mm)

Stavitelná výška 
(mm) Závěsný zdvih

(mm)
Hmotnost

(kg)

1 000 3 000 1 985 - 3 410 1 765 - 3 195 160

Ke všem druhům ALU portálových jeřábů a trojnožek lze doobjednat speciální přepravní box.


